
NYHEDSBREV FRA MRC 17.02.2011 

KÆRE C5 KUNDE. Så er det igen tid til at orientere om nyheder i forbindelse med 
C5 økonomisystemet. 

 

  Vigtig meddelelse til alle som sender elektronisk faktura til det offentlige. 

Pr. 1. maj 2011 vil det gamle format for elektroniske dokumenter, OIOXML, blive afløst af et nyt, 
OIOUBL, inden for det offentlige Danmark. 

Hvis du i dag sender faktura til det offentlige fra C5, skal du derfor opgraderes til det nye format senest 
d. 30 april. Alle offentlige virksomheder vil dog allerede nu kunne modtage det nye format. 

Hvordan ved jeg om jeg sender faktura i det gamle format? 

Hvis der på de offentliges kunders kundekort i C5 er sat flueben i feltet ’OIOXML’, så bruger du det gamle 
format. 

Hvordan bliver jeg klar til det nye format? 

Der er 2 muligheder: 

1. C5 version 2010 kan danne faktura, kreditnota og rykker i det nye format. Det kræver lidt 
opsætning, som vi meget gerne hjælper med. 

2. Hvis du bruger MailEdi programmet til at sende faktura til det offentlige med, kan dette 
konvertere OIOXML fakturaen fra tidligere C5 versioner til det nye format, det kræver blot en 
mindre konfigurationsændring. Dette gælder imidlertid kun for dem som har opdateret MailEdi til 
ver. 2.1. Du kan se versionsnummeret ved at åbne MailEdi programmet og klikke på ’Hjælp’, ’Om 
MailEdi’. Hvis der står version 1 er det nødvendigt at opgradere programmet inden 1. maj 2011. 
Også dette kan MRC Computer A/S hjælpe dig med. 

Du kan læse mere om de nye krav til de elektroniske formater på http://www.itst.dk/digitale-
losninger/nemhandel/for-vareleverandorer/betydning-for-leverandorer-af-en-endret-bekendtgorelse . 

I C5 2010 er det desuden muligt både at sende og modtage faktura imellem private virksomheder i det 
nye format, som stort set alle firmaer nu understøtter. Kontakt os venligst hvis du er interesseret i at 
høre mere om disse muligheder. 

Kontakt os for at få sikkerhed for at du kan sende faktura til det offentlige efter 1.5. 
 
Hvis du ikke allerede kører elektronisk fakturering til det offentlige i dag og gerne vil i gang 
med det, så kan vi sætte det i gang nu. 
 

http://www.itst.dk/digitale


  Send C5 dokumenterne med email. 
 
Efter de seneste portoforhøjelser er rigtig mange firmaer gået bort fra at sende C5 dokumenterne som 
papirdokumenter. 
 
MRC kan tilbyde et enkelt og velafprøvet koncept, som gør det muligt at sende f.eks. faktura og tilbud 
som PDF-filer via Email, så du sparer porto samt bøvlet med at skulle håndtere papirdokumenter. 
 
Det eneste, det kræver, er at du får lavet en elektronisk fakturapapir skabelon, hvilket MRC eller dit 
reklamebureau kan hjælpe dig med, samt et lille program som koster 356Kr. excl. Moms pr. 
arbejdsplads. Hvis der er behov for det kan vi oven i købet kode C5 til at hente email-adressen i C5 og 
sende email’en automatisk. 
 
Til C5 2008 og 2010 har MRC udviklet en række standard C5 dokumenter med PDF skabeloner, som kun 
kræver et logo fra dig få et personligt og professionelt udseende. Prisen for f. eks. Faktura og Kontoudtog 
er Kr. 1500,- mens den store pakke som også inkluderer Tilbud, Ordrebekræftelse og Følgeseddel koster 
Kr. 2.500,-. Begge priser er excl. moms og installation, som normalt klares på ca. 1 time. 
 
Har du kunder som stadig helst vil modtage dokumenter på papir, kan du printe dine C5 dokumenter på 
almindeligt blankt papir. Derved overflødiggøres indkøb af specielt fakturapapir.  
 
Du kan naturligvis også lægge dit brevpapir ind i programmet, og bruge det fra Word, Excel m.v. 
 
Hvis du er interesseret i at høre mere, så kontakt venligst Jens Winther, Michael eller Jesper 
på tlf. 9632 4500. 
 
. . . 
 
Vi håber du har fundet nyhedsbrevet interessant og væsentligt, og vender tilbage når de sker noget nyt 
på C5 fronten, som vi synes du bør vide. Har du forslag til hvilke emner vi skal tage op, så hører vi gerne 
fra dig. 
 
Med venlig hilsen 
MRC Computer A/S 
 
Team C5 
--------------------------- 
Tlf.:    +45 96 32 45 00 
Email:  jw@mrc.dk 
Web:   www.mrc.dk 
--------------------------- 
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